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Specjalistyczny sprzęt dla szpitala wojewódzkiego w
Kielcach

I Kliniczny Oddział Kardiologii i Pracowni Elektrofizjologii Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach wzbogaci się o nowy, specjalistyczny sprzęt. Na jego
zakup, lecznica pozyskała fundusze z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego, w ramach Działania 2.1 „Rozwój innowacji oraz wspieranie działalności
dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „badania i rozwój”.

Aparaty: echokardiograficzny i angiograficzny wraz ze stołem zabiegowym, system do
długotrwałego pomiaru ciśnienia tętniczego metodą oscylometryczną, aparaty EKG, system
Holterowski EKG 12, pompa irygacyjna do elektrod chłodzonych, a także wielofunkcyjny
system do badań elektrofizjologicznych  i system do ekonomicznej archiwizacji danych PACS
kosztować będą w sumie 3,365 miliona złotych.
– Ten nowoczesny sprzęt posłuży pacjentom regionu świętokrzyskiego, u których
wykonywane będą wysoce specjalistyczne procedury elektrofizjologiczne, wszczepienia
stymulatorów resynchronizujących i przeprowadzane zabiegi ablacji – informuje prof. dr
hab. n.med. Beata Wożakowska – Kapłon, ordynator I Klinicznego Oddziału
Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. – W Świętokrzyskim
Centrum Kardiologii planujemy również w przyszłości wykonywać zabiegi hybrydowe z
udziałem zespołu kardiologów i kardiochirurgów i wspomniana aparatura będzie stanowić
kolejny etap przygotowania do takich zabiegów.
Dzięki nowoczesnej aparaturze, w kieleckiej lecznicy będzie można w ciągu roku wykonać
około 300 zabiegów ablacji, około 2000 angiografii tętnic wieńcowych, około 1000 zabiegów
angioplastyk i wszczepić około 900 stymulatorów. Posłuży też ona młodym lekarzom i
studentom, bowiem oddział kardiologiczny prowadzi bogatą działalność naukową i
dydaktyczną.
– Współpracujemy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach w zakresie badań
naukowych, szkolenia lekarzy i studentów. Powstające tu rozprawy doktorskie i prace
naukowo-badawcze, dotyczące m. in. migotania przedsionków czy nadciśnienia tętniczego,
przyczyniają się do podnoszenia poziomu usług leczniczych świadczonych pacjentom – mówi
prof. Beata Wożakowska – Kapłon.
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prowadzi terapię choroby wieńcowej, nadciśnienia tętniczego, niewydolności serca i
zaburzeń rytmu i przewodzenia. Rocznie hospitalizowanych jest tam 2600 pacjentów.


